
 

 

 

 

 

 

 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO 2020-1 

 
 

 

 

PARTICIPAÇÃO DISCENTE 

 

 

 

 

 

 

USJT SANTOS 

Iniciaram     

32% 

Finalizaram     

27% 

LEGENDA: 

Iniciou: alunos que responderam parte da Avaliação Institucional;  

Finalizou: alunos que responderam toda a Avaliação Institucional. 



 

 

 

 

 

 

 

ÍNDICE DE SATISFAÇÃO DISCENTE – ISD 

Dimensão Acadêmica 

Coordenador(a) 

 

 

Cursos 

 

 

Interdisciplinaridade 

 

 

Docentes 

 

 

Tutor 

 

 

 

 

 

 

 

98% 

92% 

95% 

95% 

80% 



 

 

 

 

 

 

 

Dimensão Serviços 

Atendimento 

 

 

Vida e Carreira 

 

 

Intercâmbio 

 

 

 

Dimensão Infraestrutura 

Sistemas Online 

 

 

88% 

77% 

70% 

83% 


